PUBLICADO DOC 09/12/2011, PÁG 99

PROJETO DE LEI 01-00579/2011 do Vereador Jamil Murad (PC do B)
““Dispõe sobre o transporte de gás liquefeito de petróleo - GLP e dá outras
providências”
Art. 1º O transporte de gás liquefeito de petróleo (GLP) não sofrerá qualquer
restrição de circulação e abastecimento no Município de São Paulo, respeitados os
requisitos técnicos previstos na legislação federal.
Parágrafo único. Considera-se de utilidade pública o gás liquefeito de petróleo (GLP)
nos termos da lei federal 9.847 de 26 de outubro de 1999.
Art. 2º O Executivo regulamentará a presente lei no prazo de 60 (sessenta) dias,
contados de sua publicação.
Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das sessões, 29 de novembro de 2011. Às Comissões competentes.”